МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от / У  S s M < f  2017 №

О создании рабочей группы

Во исполнение п. 1 Плана мероприятий («дорожная карта») по организации
медицинской профилактики психических и поведенческих расстройств вследствие
употребления психоактивных веществ в первичном звене здравоохранения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу министерства здравоохранения Калужской области
по координации работы и совершенствованию нормативно-правовой базы в
сфере медицинской профилактики наркологических расстройств (далее -
рабочая группа).

2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению.
3. Рабочей группе в срок до 25 декабря 2017 года предоставить отчет о

проделанной работе.

Министр

Приложение к приказу
министерства здравоохранения
Калужской области

о т  1 9 СЕН 2017 №

СОСТАВ
рабочей группы по координации работы и совершенствованию нормативно

правовой базы в сфере медицинской профилактики наркологических
расстройств

Огородникова
Наталья
Владимировна

Г орбачев Игорь
Анатольевич

Волкова Лия
Ивановна

Члены группы:
Агеева Галина
Викторовна

Заместитель министра здравоохранения Калужской
области, руководитель рабочей группы

Главный врач ГБУЗ КО «Наркологический диспансер
Калужской области», заместитель руководителя
рабочей группы
Заместитель главного врача ГБУЗ КО «Наркологический
диспансер Калужской области» по медицинской части,
главный внештатный специалист психиатр-нарколог
Калужской области, секретарь рабочей группы

Начальник отдела организации медицинской помощи и
информатизации министерства здравоохранения
Калужской области

Сакулина Ирина
Борисовна

Шишов Андрей
Александрович

Заместитель начальника управления -  начальник отдела
медицинской помощи детям и службы родовспоможения
министерства здравоохранения Калужской области

Главный врач ГБУЗ КО «Калужский областной центр
медицинской профилактики»

Скоблова Нина
Михайловна

Заместитель главного врача ГБУЗ КО «Калужский
областной центр медицинской профилактики» по
организации профилактической работы, главный
внештатный специалист по медицинской профилактике

Казакова Татьяна
Ивановна

Разумеева Елена
Валентиновна

Заместитель главного врача ГБУЗ КО «Наркологический
диспансер Калужской области» по детской наркологии

Главный врач ГБУЗ КО «Калужская городская больница
№4 им. Хлюстина Антона Семеновича»

Мельницкий - Главный врач ГБУЗ КО «Городская поликлиника»
Александр Юрьевич

Переверзев Игорь
Леонидович

Главный врач ГБУЗ КО «Калужская городская больница
№5»